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Jan Alojzy Leśny urodził się 24 maja 1947 roku w Wyrobkach koło Mogilna jako syn
Władysława  i  Walerii  z  Żurawskich.  Uczęszczał  do  szkoły  podstawowej  w  Padniewie  i
Wylatowie.  Kontynuował  naukę  w  Liceum  Ogólnokształcącym  w  Trzemesznie,  które
ukończył w 1965 roku. Po maturze podjął pracę w administracji miejskiej w Mogilnie.  W
latach 1966–1971 studiował historię na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza (UAM) w
Poznaniu. Studia te zakończył w 1971 roku obroną pracy magisterskiej pt.  Państwo Wiślan,
napisanej pod kierunkiem prof. Gerarda Labudy. Równolegle w latach 1969–1972 studiował
na UAM archeologię. Te studia zakończył obroną drugiej pracy magisterskiej pt. Osadnictwo
wczesnośredniowieczne ziemi pałuckiej (1972), napisanej pod kierunkiem prof. Jana Żaka. W
1971  roku  odbył  staż  w Muzeum Archeologicznym w Poznaniu,  a  po  jego  zakończeniu
pracował w ówczesnym Muzeum Początków Państwa Polskiego na Lednicy, uczestnicząc w
prowadzonych tam pracach wykopaliskowych do końca 1972 roku.

W 1973 roku podjął pracę w Pracowni Słownika Starożytności Słowiańskich (SSS) w
Poznaniu,  działającej  w  ramach  Zakładu  Słowianoznawstwa  PAN.  Pracował  tam  aż  do
śmierci. W placówce tej przeszedł wszystkie szczeble kariery zawodowej. Wpierw był tam
zatrudniony  jako  asystent,  a  potem  jako  starszy  asystent.  W  1978  roku  obronił  pracę
doktorską pt.  Archaiczne formy obrony pograniczy plemiennych i  państwowych u Słowian
Zachodnich w VII-XIII wieku, napisaną pod kierunkiem prof. Antoniego Gąsiorowskiego. Po
doktoryzacji został awansowany w Pracowni SSS na adiunkta.

W grudniu 1988 roku Rada Naukowa Instytutu Historii UAM w Poznaniu nadała mu
stopień doktora habilitowanego nauk humanistycznych, na podstawie rozprawy habilitacyjnej
pt. Konstantyn i Metody apostołowie Słowian. Dzieło i jego losy (Poznań 1987). Następstwem
tego było awansowanie go w 1989 roku na stanowisko docenta w Pracowni SSS.

W 1993 roku uruchomiono procedurę związaną z przygotowaniem wniosku o nadanie
mu tytułu naukowego profesora nauk humanistycznych. Wniosek taki sformułowała 16 maja
1994  roku  Rada  Naukowa  Instytutu  Slawistyki  PAN  w  Warszawie.  Nie  doczekał
prezydenckiej nominacji profesorskiej.

W  latach  akademickich  1991/92–1993/94  pracował  jako  profesor  kontraktowy
Katedry Filologii Słowiańskiej na Wydziale Filologii Polskiej i Klasycznej UAM w Poznaniu.
Dla  studentów  filologii  bułgarskiej  i  serbsko-chorwackiej  wykładał:  dzieje  prawosławia,
historię Słowian, historię literatury serbskiej i chorwackiej oraz historię Serbii, Chorwacji i
innych krajów południowosłowiańskich.

Aktywnie  uczestniczył  w  pracach  Komisji  Bałkanistycznej  przy  Oddziale  PAN w
Poznaniu, której był wiceprzewodniczącym w latach 1987–89 i 1993–94. W 1981 roku pełnił
funkcję sekretarza komitetu organizacyjnego sympozjum „Bałkany i Polska w starożytności i
średniowieczu”,  zorganizowanego  przez  tę  Komisję.  Działał  w NSZZ „Solidarność”  przy
Oddziale PAN w Poznaniu.

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl



POLSKA AKADEMIA NAUK ARCHIWUM W WARSZAWIE ODDZIAŁ W POZNANIU

Odbył  liczne  zagraniczne  podróże  naukowe.  W  latach  1976–1987  kilkukrotnie
wyjeżdżał do Jugosławii. W 1989 roku wyjechał na kilkumiesięczne stypendium do Rzymu,
ufundowane  przez  Centro  Incontri  e  Studi  Europei.  Współpracował  z  zagranicznymi
wydawnictwami: Enzyklopädie zur Frühgeschichte Europas (Berlin) i Medieval East-Central
Europe Encyclopaedia (Budapeszt).

Jego pierwsze publikacje  dotyczyły  Ostrowa Lednickiego,  m.  in.  Ostrów Lednicki,
pow. Gniezno, stan. 2, badania wykopaliskowe w roku 1972 („Informator Archeologiczny”
1973);  W sprawie kultu  pogańskiego na Ostrowie Lednickim we wczesnym średniowieczu
(„Slavia Antiqua”, 21: 1974);  Początki, rozwój i upadek kasztelanii na Ostrowie Lednickim
(„Studia i Materiały do Dziejów Wielkopolski i Pomorza”, 12: 1976, z. 1). Inne publikacje z
pierwszego okresu pracy naukowej były związane tematycznie z jego pracami magisterskimi,
m.in.  Ze studiów nad osadnictwem i dziejami ziemi pałuckiej  we wczesnym średniowieczu
(„Slavia  Antiqua”,  22:  1975);  Uwagi  o  podstawach  chronologicznych  misy  chrzcielnej  z
Wiślicy („Slavia Antiqua”, 23: 1976); Sprawa tzw. państwa Wiślan. Z przeszłości politycznej
obszaru  dorzecza  górnej  Wisły  w  IX–X  wieku („Zeszyty  Naukowe  Wydziału
Humanistycznego Uniwersytetu Gdańskiego. Slawistyka”, 3: 1982).

Następnie  zajmował  się  tematyką  wczesnośredniowiecznych  umocnień  obronnych
Słowiańszczyzny Zachodniej, (Stałe i doraźne umocnienia nawodne Słowian nadbałtyckich
oraz  ich  miejsce  we wczesnośredniowiecznym systemie  obronnym,  „Studia  i  Materiały  do
Dziejów  Wielkopolski  i  Pomorza”,  14:  1980,  z.  1;  Domniemane  przedłużenie  Limesu
Saskiego  w  zachodnim  Wendlandzie,  w:  Słowiańszczyzna  połabska  między  Niemcami  a
Polską, pod red. J. Strzelczyka, Poznań 1981;  Umocnienia polowe zachodniego pogranicza
Polski  w  X–XIII  wieku  na  tle  analogicznych  urządzeń  obronnych  Słowiańszczyzny (w:
Obronność  polskiej  granicy  zachodniej  w  dobie  pierwszych  Piastów,  pod  red.  L.
Leciejewicza,  Wrocław  1984)  oraz  najdawniejszych  dziejów  ziemi  gostyńskiej
(Najdawniejsza przeszłość ziemi gostyńskiej do połowy XV wieku, w: Dzieje ziemi gostyńskiej,
pod red. S. Sierpowskiego, Poznań 1979).

Jako etatowy pracownik Pracowni SSS najwięcej  uwagi poświęcał  opracowywaniu
haseł do tegoż słownika. W okresie, gdy podjął tam pracę, kontynuowano prace nad hasłami
na literę  S.  Pierwsze jego hasła  były tematycznie związane  z Polską.  Pojawiła  się jednak
potrzeba  zapełnienia  luki  w  nauce  polskiej,  jaką  była  problematyka
wczesnośredniowiecznych  dziejów  Słowiańszczyzny  Południowej.  Zadanie  opracowania
większości haseł o tej tematyce powierzono Janowi Leśnemu i Wincentemu Swobodzie. W
sumie  w tomach V–VIII opublikował ponad 180 haseł,  z  tego zdecydowaną większość o
tematyce bałkańskiej. 

Prace  nad  tymi  hasłami  zapoczątkowały  najważniejszy  nurt  jego  zainteresowań
badawczych,  którym  były  dzieje  wczesnośredniowiecznych  narodów  bałkańskich,  a  w
szczególności Serbów, m. in.  Ceramiczny zabytek epigraficzny z Odercy („Slavia Antiqua”,
29: 1983);  Wetoni Anny Komneny jako reminiscencja terminologii  antycznych („Balcanica
Posnaniensia”,  3:  1984);  Państwo  Samuela  a  jego  zachodni  sąsiedzi („Balcanica
Posnaniensia”, 2: 1985);  Stefan Zawida, syn Urosza I – ojcem Stefana Nemanji („Roczniki
Historyczne”, 54: 1988); Studia nad początkami serbskiej monarchii Nemaniczów (Wrocław
1989). Zajmował się też m. in.  problematyką serbskich mauzoleów dynastycznych,   m.in.
Mauzoleum serbskich dynastów z Duklji. Zagadnienie identyfikacji klasztoru ŚŚ. Sergiusza i
Bakchusa („Rocznik Naukowo-Dydaktyczny WSP w Krakowie”, z. 109: 1987).

Dzięki  zdolnościom  lingwistycznym  przybliżył  polskim  czytelnikom  jedno  z
najważniejszych źródeł do dziejów średniowiecznej Serbii pt.  Historia Królestwa Słowian,
czyli Latopis Popa Duklanina (Warszawa 1988), które przetłumaczył i opracował. Ponadto
wraz  z  W.  Szulcem  i  B.  Zielińskim  przełożył  z  języka  serbochorwackiego  książkę  L.
Durkovića-Jakšića,  Mickiewicz  i  Jugosłowianie (Poznań  1984)  oraz  współdziałał  jako
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redaktor  naukowy  w polskim przekładzie  monografii  M.  Angold,  Cesarstwo  bizantyjskie
1025–1204 (Wrocław 1993).

Badając dzieje średniowiecznej Serbii skierował swe zainteresowania na problematykę
bitwy  na  Kosowym Polu  w 1389 roku.  Rozpoczął  prace  nad  monografią  tej  bitwy,  lecz
przedwczesna  śmierć  uniemożliwiła  jej  ukończenie.  Zdołał  jedynie  napisać  drobne
przyczynki,  m.in.  Problem  koalicji  antytureckiej  w  bitwie  na  Kosowym  Polu  1389  roku
(niepublikowane) oraz Bitwa na Kosowym Polu 1389. Mity i rzeczywistość („Musica Antiqua
Europae Orientalis”, 9: 1991).

Z biegiem lat rozszerzał swoje zainteresowania bałkańskie również na dzieje narodów
niesłowiańskich.  Wraz z Jerzym Hauzińskim opracował  Historię Albanii (Wrocław 1992).
Jego autorstwa jest część obejmująca dzieje Albanii w starożytności, średniowieczu oraz XIX
i  XX  wieku.  Opracował  też  kilka  haseł  dotyczących  Albanii  dla  Enzyklopädie  zur
Frühgeschichte Europas. W jego dorobku znalazły się również opracowania badające związki
między  Bałkanami  a  Polską,  m.  in.  Studenci  z  krajów  bałkańskich  na  Uniwersytecie
Krakowskim w latach 1413–1579 („Balcanica Posnaniensia”, 4: 1989)

Ważnym nurtem jego zainteresowań była problematyka religijna.  Czołowe miejsce
zajmują tu publikacje poświęcone zagadnieniu misji cyrylometodiańskiej i jej kontynuatorów,
m.  in.  Apostołowie  Słowian („Powściągliwość  i  Praca”,  1985,  nr  11);  Znajomość  języka
słowiańskiego  we  wczesnej  fazie  chrystianizacji.  Przyczynek  do  metod  misyjnych  na
pograniczu  słowiańsko-germańskim (w:  Etnolingwistyczne  i  kulturowe  związki  Słowian  z
Germanami,  pod  red.  I.  Kwileckiej,  Wrocław  1987);  Św.  Gorazd  –  następca  Metodego.
Osoba  i  kult  („Musica  Antiqua  Europae  Orientalis”,  8:  1988);  Zagadka  grobu  apostoła
Słowian – św. Metodego („Żnińskie Zeszyty Historyczne”, 1991 z. 2). Ponadto napisał szereg
drobnych przyczynków do dziejów chrześcijaństwa na Bałkanach,  m.in.  Papież  Sykstus  V
(1585–1590) Słowianinem z Dalmacji? („Żnińskie Zeszyty Historyczne”, 1992, z. 2); Franco
– episcopus Bellegradensis („Roczniki Historyczne”, 59: 1993).

Z czasem rozszerzył swe zainteresowania tematyką religijną wczesnośredniowiecznej
Słowiańszczyzny na osobę św. Wojciecha, m. in. Średniowieczny kult świętego Wojciecha w
kręgu dalmatyńsko-chorwackim i drogi jego przenikania  (w:  Święty Wojciech w tradycji  i
kulturze  europejskiej,  pod  red.  K.  Śmigla,  Gniezno  1992);  Czescy  Sławnikowicze,  św.
Wojciech i Pałuki („Żnińskie Zeszyty Historyczne”, 1993, z. 9).

Problematyką  religijną  krajów bałkańskich  zajmował  się  w ostatnich  latach  swego
życia,  kiedy to  zaangażował  się  w prace nad  Atlasem historii  społeczno-religijnej  Europy
środkowo-wschodniej,  prowadzone od końca  lat  80.  przez  Instytut  Geografii  Historycznej
Kościoła  w  Polsce  przy  Katolickim  Uniwersytecie  Lubelskim,  pod  kierownictwem  prof.
Jerzego Kłoczowskiego. Na potrzeby tego wydawnictwa opracował konspekt do tomu 1 oraz
zagadnienia  dotyczące  historii  religijnej  średniowiecznej  Serbii  i  innych  ziem  byłej
Jugosławii.  Pod  koniec  życia  zaangażował  się  w  prace  nad  wydawnictwem  pt.  Wczesna
Słowiańszczyzna.  Przewodnik  po  dziejach  i  literaturze  przedmiotu [tzw.  Mały  Słownik
Starożytności Słowiańskich].

W  jego  dorobku  naukowym  znalazły  się  publikacje  dotyczące  Collegium  w
Trzemesznie (ze Zbigniewem Widelickim Collegium Tremesnense 1766–1986, Poznań 1987;
Pałuczanie  w  Gimnazjum  Trzemeszeńskim  w  latach  1776–1863, „Żnińskie  Zeszyty
Historyczne”, 1993 z. 9;  Alma Mater Tremesnensis (1776–1996), pod red. J. Leśnego i Cz.
Łuczaka,  Poznań  1996)  oraz  biogramy  historyków  Stanisława  Kozierowskiego  i  Józefa
Widajewicza  (Wybitni  historycy  wielkopolscy,  pod  red.  J.  Strzelczyka,  Poznań  1989).  

Ponadto  napisał  ponad  70  recenzji  –  głównie  publikacji  jugosłowiańskich  i
bułgarskich, ponadto polskich, czeskich i niemieckich.

W 1987 roku ożenił się z Anną z domu Bogdanowicz. Z małżeństwa tego w 1990 roku
urodziła się córka Ewa. Zmarł po ciężkiej chorobie 14 lipca 1994 roku. Został pochowany na
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Cmentarzu  Parafialnym  św.  Jana  Vianney’a  w  Poznaniu  –  kwatera  św.  Barbary  rząd  30
miejsce 15.

Materiały Jana Leśnego zostały przekazane do Archiwum PAN w darze przez żonę,
Annę Leśną w lipcu 1998 roku (nr ks. nabytków B nr 188) oraz Instytut Slawistyki PAN w
Poznaniu  8  września  2020  roku  (ks.  nabytków  B  nr  463).  Rozmiar  zespołu  wynosi  po
uporządkowaniu ok. 3,1 mb., w tym 1,30 w formie kartotek. Prace nad spuścizną prowadził
autor inwentarza od jesieni 1998 roku do końca 2020 roku. Spuścizna została podzielona na 6
grup  zasadniczych:  I.  Materiały  twórczości  naukowej;  II.  Materiały  działalności
organizacyjno–naukowej,  dydaktycznej  i  redakcyjno–wydawniczej;  III.  Materiały
biograficzne, o twórcy spuścizny, rodzinne; IV. Korespondencja; V. Materiały osób obcych;
VI. Załączniki. W ramach poszczególnych grup i podgrup obowiązuje układ chronologiczno-
rzeczowy. Gdzie było to możliwe zachowano układ nadany przez twórcę spuścizny.

Grupa I liczy 139 jednostek. Zawiera materiały twórczości naukowej z lat 1971–1994.
Składa się z 9 podgrup: A. Monografie; B. Opracowania; C. Atlasy; D. Publikacje źródłowe;
E. Artykuły; F. Hasła do słowników; G. Wykłady; H. Recenzje; I. Materiały warsztatowe.

W pierwszej podgrupie znalazły się obie prace magisterskie (j. 1–4), Rola i znaczenie
Ostrowa  Lednickiego  w  Polsce  pierwszych  Piastów (j.  5),  praca  doktorska  (j.  6–9)  i
habilitacyjna (j. 10–12), Studia nad początkami serbskiej monarchii Nemaniczów (j. 13–15),
praca o Radzimie Gaudentym (j. 16) oraz Historia Albanii (j. 17). 

W  drugiej  podgrupie  zebrano  niepublikowane  teksty  o  tematyce  historycznej  i
slawistycznej (j. 18–30).

W podgrupie Atlasów zgromadzono opracowania haseł do  Atlasu historii społeczno-
religijnej Europy środkowo-wschodniej (j. 31–43).

Jedyną  publikacją  źródłową  jest  Historia  Królestwa  Słowian  czyli  Latopis  Popa
Duklanina (j. 44).

Wśród artykułów znajdują się głównie teksty dotyczące chrystianizacji Słowian (j. 45,
47) i średniowiecznej Serbii (j. 46, 48, 50–51).

W podgrupie  haseł  do  słowników  i  encyklopedii  umieszczono  hasła  do  Słownika
Starożytności Słowiańskich (j. 54–56), Enzyklopädie zur Frühgeschichte Europas (j. 57) oraz
Wczesnej Słowiańszczyzny. Przewodnika po dziejach i literaturze przedmiotu (j. 58).

W podgrupie G znalazły się wykłady dla studentów filologii  bułgarskiej  i serbsko-
chorwackiej z dziejów prawosławia (j. 60–62), historii literatury serbskiej i chorwackiej (j.
63), historii Serbii, Chorwacji i innych krajów południowosłowiańskich (j. 64) oraz historii
Słowian (j. 65).

W podgrupie H umieszczono teksty recenzji i materiały warsztatowe do nich (j. 66).
W ostatniej podgrupie znajdują się materiały warsztatowe do prac naukowych, m. in.

dotyczące Ostrowa Lednickiego (j. 67–69, 78),  Słownika Starożytności Słowiańskich (j. 79),
Archaicznych form obrony pograniczy plemiennych i państwowych u Słowian Zachodnich w
VII–XIII wieku (j. 81–98), misji cyrylo-metodiańskiej (j. 106–107 i 111), Historii Królestwa
Słowian,  czyli  Latopis  Popa  Duklanina  (j.  113–114),  Studiów  nad  początkami  serbskiej
monarchii Nemaniczów (j. 117–121) i Historii Albanii (j. 122–123), Atlasu historii społeczno-
religijnej Europy środkowo-wschodniej (j. 126–133), bitwy na Kosowym Polu (134–135).

Grupa II liczy 14 jednostek.  Zawiera materiały działalności  twórcy spuścizny z lat
1971–1994.  Została  podzielona  na  3  podgrupy:  A.  Materiały  działalności  organizacyjno–
naukowej;  B.  Materiały  działalności  dydaktycznej;  C.  Materiały  działalności  redakcyjno-
wydawniczej. Pierwsza podgrupa to dokumentacja fotograficzna z okresu pracy w Muzeum
Początków Państwa Polskiego na Lednicy (j. 140) oraz materiały z sympozjów i seminariów
naukowych  (j.  141–143).  Trzon  materiałów  działalności  dydaktycznej  stanowi
korespondencja  z  władzami  UAM  oraz  materiały  po  studentach  (j.  144–146).  Wśród
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materiałów  działalności  redakcyjno-wydawniczej  przeważają  projekty  wydawnictw  i
korespondencja dotycząca ich edycji.

Grupa III  liczy  8 jednostek.  Zawiera  materiały  biograficzne,  o  twórcy spuścizny i
rodzinne z lat 1967–1994. Wśród materiałów biograficznych znalazły się m.in. materiały z
okresu  studiów  uniwersyteckich  (j.  154),  dotyczące  doktoratu  (j.  155)  i  nadania  tytułu
profesora (j. 156) oraz nekrologi i spis książek z domowej biblioteki Jana Leśnego (j. 159).
Szczątkowa dokumentacja medyczna oraz materiały gospodarcze i finansowe  zgromadzone
zostały razem w j. 157. Grupę tę kończą wspomnienia pośmiertne o twórcy spuścizny (j. 160)
oraz zdjęcia rodzinne (j. 161).

Grupa  IV  liczy  4  jednostki.  Zawiera  korespondencję  wychodzącą  (j.  162–163)  i
wpływającą  (j.  164–165)  z  lat  1975–1995.  Do  korespondencji  sporządzono  aneksy  z
wykazami korespondentów.

Grupa V liczy 4 jednostki z materiałami osób obcych z lat 1973–1991. Znajdują się
tam teksty Eugeniusza Jelonka i Relji Novakovicia (j. 166), Tadeusza Wasilewskiego (j. 168),
korespondencja (j. 167) oraz nadbitki recenzji prac (j. 169).

Grupa VI liczy 6 jednostek z załącznikami z lat  1883–1998. Umieszczono w niej:
kolekcję map drukowanych (j. 170), publikacje jugosłowiańskie (j. 171 i 175), wydawnictwa
NSZZ „Solidarność” (j.  172),  suplement  do  Słownika Starożytności  Słowiańskich (j.  173),
broszury i informatory (j. 174).

W Archiwum PAN Oddział Poznań spuścizna otrzymała sygnaturę P.III–118. Liczy
ona 175 jednostek. Do inwentarza dołączono 28 aneksów.
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I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ
A. Monografie                                               

1. Państwo Wiślan
Tekst pracy magisterskiej z historii – wersja pierwotna, uwagi i odpowiedź na uwagi
1971, masz. z popr. rkp., l., k. 123

2. Jw.
Tekst – wersja ostateczna
1971, masz. z popr. rkp., sz., k. 135

3. Jw.
Fragmenty rozdziałów III–IV
1971, rkp., masz., l., k. 10

4. Osadnictwo wczesnośredniowieczne ziemi pałuckiej
Tekst pracy magisterskiej z archeologii
1972, rkp., masz., sz., k. 151

5. Rola i znaczenie Ostrowa Lednickiego w Polsce pierwszych Piastów
Tekst, wypisy z literatury i źródeł, notatki, fiszki bibliograficzne
Po 1974, rkp., masz., masz. z popr. rkp., j. łac., pol., l., k. 149

6. Archaiczne formy obronne pograniczy plemiennych i państwowych u Słowian zachodnich w
   VII–XIII wieku (osiek – przesieka – brona)

Tekst pracy doktorskiej
1977, masz. z popr. rkp., l., 561

7. Jw.
Tekst pracy doktorskiej: rozdziały I – IV
1977, rkp., masz., l., k. 164

8. Jw.
Tekst: rozdział V – wykaz skrótów
1977, rkp., masz., l., k. 190

9. Jw.
Tekst: przypisy – mapy
1977, rkp., masz., l., k. 219
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10. Konstantyn i Metody apostołowie Słowian. Dzieło i jego losy
Tekst kompletny rozprawy habilitacyjnej (wersja 1)
Ok. 1987, rkp., masz., l., k. 171
Druk: Poznań 1987

11.. Jw.
Fragmenty tekstu (wersja 2)
Ok. 1987, masz. z popr. rkp., l., k. 47

12. Jw.
Korekta druga autorska
1987, druk z popr. rkp., l., k. 75

13. Studia nad początkami serbskiej monarchii Nemaniczów (połowa XI – koniec XII wieku)
Tekst – fragmenty brudnopisu
Ok. 1988, rkp., masz., l., k. 81
Druk: Wrocław 1989

14. Jw.
Tekst – fragmenty czystopisu
Ok. 1988, masz. z popr. rkp., l., k. 185

15. Jw.
Tekst – korekta pierwsza
1988, kkp. z popr. rkp. l., k. 136

16. Radzim Gaudenty
Fragmenty tekstu, wypisy z literatury i źródeł, notatki, fiszki bibliograficzne
ok. 1990–94, rkp., masz. z popr. rkp., j. czeski, pol., l., k. 198

17. Historia Albanii
Fragmenty tekstu, mapy
Ok. 1991–92, rkp., masz., kkp., l., k. 45
Druk: Wrocław 1992

B. Opracowania
18. Uwagi nad lokalizacją budowli zamkowych w Polsce na przykładzie Ostrowa Lednickiego

Tekst
Po 1973, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 6

19. Miasta i miasteczka województwa konińskiego
Tekst
Po 1975, masz. z popr. rkp., l., k. 4

20. Geneza i funkcje czeskich Chodów
Fragmenty tekstu
Po 1977, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 54

21. Zagadkowy „Wonomyrus Sclavus” i tradycja karolińska
Tekst, wypisy z literatury i źródeł, fiszki bibliograficzne
Po 1980, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 25

22. Bułgaria w Latopisie popa Dukljanina i przypuszczalne źródła jego informacji
Tekst, notatki, fiszki bibliograficzne
Po 1981, rkp., masz. z popr. rkp, l., k. 37 

23. Początki serbskiej dynastii Nemaniczów
Tekst
Po 1981, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 30

24. Zagadnienie Obodrzyców (Obodrytów) w nauce polskiej
Tekst
Po 1981, rkp., masz., l., k. 9
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25. Benedyktyni jako propagatorzy tradycji cyrylometodiańskiej w Dalmacji. 
      Nurt metodiański w Serbii przednemanickiej.
      Tradycje cyrylometodiańskie wśród Słowian bałkańskich

Teksty, wypisy z literatury i źródeł, notatki, fiszki bibliograficzne
Po 1985, rkp., masz., masz. z popr. rkp., l., k. 76

26. Szkice raskie
Teksty, mapy, wypisy z literatury i źródeł, notatki, fiszki bibliograficzne
Po 1985, rkp., masz. z popr. rkp., kkp, j. pol., serb.-chorw., l., k. 177, 
zob. aneks 1

27. Św. Gorazd
Teksty, wypisy ze źródeł i literatury, notatki, fiszki bibliograficzne
Po 1985, rkp., l., k. 51, zob. aneks 2

28. Przejawy pogaństwa (u plemion serbskich)
Tekst, notatki, fiszki bibliograficzne
Po 1987, rkp., l., k. 8

29. Problem koalicji antytureckiej w bitwie na Kosowym Polu 1389 roku
Fragment tekstu
Ok. 1989-94, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 7

30. Tablice genealogiczne dynastii serbskich
Tekst, notatki
Po 1991, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 12

C. Atlasy
31. Atlas historii społeczno-religijnej Europy środkowo-wschodniej
      Itineraria i misje św. Wojciecha, Radzima Gaudentego, Brunona z Kwerfurtu

Mapy i plany
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., l., k. 11

32. Jw.
      Itineraria, kalendarze, szpitale i hospicja, ośrodki pątnicze, patrocinia, relikwie itp.

Tekst, mapy, wypisy z literatury, notatki, wycinki prasowe, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., masz., masz. z popr. rkp., kkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 145,
zob. aneks 3

33. Jw.
      Itinerarium św. Sawy Nemanicza

Tekst, mapy i plany, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., masz., masz. z popr. rkp., kkp., j. ang., niem., pol., l., k. 107

34. Jw.
      Mapy dodatkowe do map głównych

Teksty, mapy, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., l., k. 37, zob. aneks 4

35. Jw.
      Mauzolea dynastów serbskich (X–XVI wieku)

Translacje relikwii średniowiecznych serbskich panujących
Teksty, mapy i plany, wypisy z literatury notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., masz., masz. z popr. rkp., kkp, j. ang., pol., l., k. 50

36. Jw.
      Monastery serbskie

Teksty, tabele, mapy, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., masz., kkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 80
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37. Jw.
      Najstarsze meczety na ziemiach serbskich (do połowy XVI wieku)

Tekst, mapa, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., l., k. 15

38. Jw.
      Organizacja kościelna (prawosławna) w Hvostnie

Tekst, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., l., k. 36

39. Jw.
      Posiadłości cystersów z Viktring (Vetrinje) w Słowenii

Tekst
Ok. 1990–1994, rkp., l., k. 9

40. Jw.
      Posiadłości ziemskie biskupstw prawosławnych [w średniowiecznej Serbii]

Teksty, mapy, wypisy z literatury, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1990–1994, rkp., masz., l., k. 46, zob. aneks 5

41. Jw.
      Spisy (do map) serbskich patriarchów, arcybiskupów, biskupów, ihumenów i opatów

Teksty, notatki
Ok. 1990-94, rkp., masz. z popr. rkp., kkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 57, zob. 
aneks 6

42. Jw.
      Struktury organizacyjne prawosławnej cerkwi serbskiej i kościoła katolickiego na 
      ziemiach serbskich i sąsiednich

Tekst, mapy, wypisy z literatury i źródeł, notatki
Ok. 1990–1994, rkp., masz. z popr. rkp., kkp, j. łac., pol., serb.-chorw., l., k. 47

43. Jw.
      Średniowieczne monastery i klasztory na serbskim Przymorzu (Primorje)

Tabele, mapa, fiszka bibliograficzna
Ok. 1990–1994, rkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 8

D. Publikacje źródłowe
44. Historia Królestwa Słowian czyli Latopis Popa Duklanina

Tekst – korekta, fragment wstępu
1988, rkp., masz., druk, l. i sz., k. 118
Druk: Warszawa 1988

E. Artykuły
45. Apostołowie Słowian
      Zagadka grobu apostoła Słowian – św. Metodego 

Teksty
1985 i ok. 1991, rkp., masz., druk,  l. i sz., k. 15
Druk: „Powściągliwość i Praca”, 1985, nr 11
          „Żnińskie Zeszyty Historyczne”, 1991, z. 2

46. Mauzoleum serbskich dynastów z Duklji. Zagadnienie identyfikacji klasztoru ŚŚ.
Sergiusza i Bakchusa
Fragmenty tekstu, materiał ilustracyjny
Ok. 1987, rkp., kkp., druk l., k. 3
Druk: „Rocznik Naukowo-Dydaktyczny WSP w Krakowie”, z. 109, Prace
Historyczne 12, 1987
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47. Znajomość języka słowiańskiego we wczesnej fazie chrystianizacji. Przyczynek do metod   
      misyjnych na pograniczu słowiańsko-germańskim

Tekst
1987, druk, sz., k. 9
Druk w: Etnolingwistyczne i kulturowe związki Słowian z Germanami, pod red. I. 
Kwileckiej, Wrocław 1987, s. 99-115.

48. Stefan Zavida als Sohn von Uroš I. und Vater von Stefan Nemanja. Ein Beitrag zur
      serbischen Prosopographie 

Tekst – korekta
1989, druk z popr. rkp., j. niem., l., k. 14
Druk: „Südost–Forschungen”, 48: 1989

49. Studenci z krajów bałkańskich na Uniwersytecie Krakowskim w latach 1413-1579
Plan artykułu, spis skrótów bibliograficznych, tablice statystyczne, wykazy studentów,
robocza wersja artykułu, korekta, nadbitka
Ok. 1989, rkp., masz. z popr. rkp., druk, l. i sz., k. 90
Druk: „Balcanica Posnaniensia”, 4: 1989

50. Bitwa na Kosowym Polu 1389. Mity i rzeczywistość
Tekst
1991, kkp. z popr. rkp., sz., k. 12
Druk: „Musica Antiqua Europae Orientalis”, 9: 1991, s. 89-100

51. Franco – episcopus Bellegradensis
Tekst, wypisy źródłowe
Ok. 1993, rkp., kkp., druk z popr. rkp., j. łac., pol., l., k. 13
Druk: „Roczniki Historyczne”, 59: 1993

52. Pałuczanie w Gimnazjum Trzemeszeńskim w latach 1776-1863 
Tekst, notatki
Ok. 1993, rkp., l., k. 11
Druk: „Żnińskie Zeszyty Historyczne”, 1993, z. 9

53. Lednickie podanie o tronie monarszym i jego historyczne korzenie
      Poznańscy studenci slawistyki na Ostrowie Lednickim 

Teksty, materiały ilustracyjne, wypisy z literatury, notatki
Ok. 1993–1994, rkp., masz., kkp., druk, 2 fot., j. niem., pol., l., k. 37
Druk: „Studia Lednickie”, 3: 1994

F. Hasła do słowników i encyklopedii
54. Słownik Starożytności Słowiańskich

Teksty haseł publikowanych, mapy i plany, materiały ilustracyjne, wypisy z literatury, 
notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1980–1994, rkp., masz., masz. z popr. rkp. l., k. 158, zob. aneks 7

55. Jw.
Teksty haseł niepublikowanych lub odrzuconych, materiały ilustracyjne, wypisy z 
literatury, notatki, fiszki bibliograficzne, 
Ok. 1975–1994, rkp., masz. z popr. rkp., kkp., l., k. 108, zob. aneks 8

56. Jw.
Teksty haseł (żupy serbskie), wypisy z literatury, notatki, fiszki bibliograficzne
Po 1982, rkp., masz.,masz. z popr. rkp., l., k. 59, zob. aneks 9

57.  Enzyklopädie zur Frühgeschichte Europas, Band 1
Teksty haseł: Albańczycy, Arbanon
Ok. 1993, masz. z popr. rkp., j. franc., niem., pol., l., k. 8
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58. Wczesna Słowiańszczyzna. Przewodnik po dziejach i literaturze przedmiotu
Teksty haseł (biogramy slawistów), wypisy z literatury, fiszki bibliograficzne
Ok. 1993–1994, rkp., druk, j. pol., serb.-chorw., l., k. 44, zob. aneks 10

59. Niezidentyfikowany słownik
Teksty haseł
Ok. 1978, masz. z popr. rkp., l., k. 12, zob. Aneks 11

G. Wykłady
60. Dzieje prawosławia

Cerkiew prawosławna na Bałkanach, Cerkiew bułgarska 
Teksty, ankieta, notatki, bibliografie
Ok. 1992–1994, rkp., masz. z popr. rkp., kkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 218, zob. 
aneks 12

61. Jw.
Klasztory serbskie
Fragmenty tekstów, wypisy z literatury, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1992–1994, rkp., kkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 106

62. Jw.
Klasztory serbskie – średniowieczna sieć klasztorów w Serbii
Teksty, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1992–1994, rkp., masz., l., k. 95, zob. aneks 13

63. Historia literatury serbskiej i chorwackiej
Teksty, notatki, fiszki bibliograficzne
Ok. 1992–1994, rkp., l., k. 208, zob. aneks 14

64. Historia Serbii, Chorwacji i innych krajów południowosłowiańskich
Teksty
Ok. 1992–1994, rkp., kkp., l., k. 101, zob. aneks 15

65. Historia Słowian
Teksty, materiały ilustracyjne, notatki
Ok. 1992–1994, rkp., masz., kkp., j. niem., pol., l., k. 158, zob. aneks 16

H. Recenzje
66. Recenzje prac drukowanych

Teksty, notatki, korespondencja
1976–1994, rkp., masz., druk, l. i sz., k. 90, zob. aneks 17

I. Materiały warsztatowe
67. Ostrów Lednicki

Nadbitki artykułów (Alicja Niesiołowska-Hoffman, Sprawozdanie z prac 
wykopaliskowych  na  Ostrowie  Lednickim,  pow.  gnieźnieński,  w  1955  roku
„Sprawozdania  Archeologiczne”  1955;  Adam  Wrzosek,  Zabytki
wczesnośredniowieczne z Ostrowa Lednickiego, pow. Gniezno. „Fontes Archaeologici
Posnaniensis”, 12: 1961); odpis artykułu i sprawozdania (Hermann Ehrenberg,  Über
die Insel  Ostrov im Lednica-See. „Zeitschrift  der  Historischen Gesellschaft  für  die
Provinz Posen” 4: 1889); sprawozdanie z prac wykopaliskowych prowadzonych przez
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu na Ostrowie Lednickim w 1966
roku
1955 – po 1965 i b.d., rkp., masz., druk, j. franc., pol., l. i sz., k. 38
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68. Jw.
Odpisy  z  Archiwum  Archeologicznego  w  Poznaniu  –  dokumentacja  Ostrowa
Lednickiego
Po 1970, masz., l., k. 52

69. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, bibliografia
Po 1974, rkp., masz. l., k. 64

70. Nada Klaić, Diplomatička analiza isprava iz doba hrvatskih narodnih  vladara (1 
dio), „Historijski Zbornik”, 18: 1965.
Edita  Turk Santiago,  Probleme der Herrschafsbildung im mittelalterlichen Serbien.
(Bis zum ausgehenden 12 Jahrhundert) – dysertacja doktorska
Odbitka artykułu, tłumaczenie spisu treści                                                                
1965, po 1977, rkp., kkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 53

71. Legenda kościoła NMP na Ostrowie Tumskim w Poznaniu
Wypisy z literatury i źródeł, bibliografia
Po 1965 i ok. 1990, rkp., kkp., l. i sz., k. 21

72. Państwo Wiślan
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, fiszki bibliograficzne, materiały ilustracyjne
Ok. 1970–1971, rkp., 9 fot., j. łac., pol., l., k. 306

73. Osadnictwo wczesnośredniowieczne ziemi pałuckiej
Wypisy z literatury, odpis sprawozdania
Ok. 1971–1972, rkp., masz., j. ang., czeski, łac., niem., pol., l., k. 73

74. Chorwaci – Sarmaci. Nazwy miejscowe typu Chorwat
Wypisy z literatury i źródeł, bibliografia
Po 1971, rkp., l., k. 6

75. Państwo wielkomorawskie
Wypisy z literatury, notatki
Po 1971, rkp., l., k. 41

76. Kościół p. w. św. Jerzego w Gnieźnie
Wypisy z literatury i źródeł
Po 1972, rkp., j. łac., pol., l., k. 17

77. Trzemeszno
Wypisy z literatury i źródeł, bibliografia
Ok. 1974, rkp., l., k. 22

78. W sprawie kultu pogańskiego na Ostrowie Lednickim we wczesnym średniowieczu. 
      Wypisy z literatury, notatki, bibliografia, przypisy do tekstu

Ok. 1974, rkp., j. łac., niem., pol., l., k. 142
Druk: „Slavia Antiqua”, 21: 1974

79. Słownik Starożytności Słowiańskich
            Indeks kartkowy nazw geograficznych i innych na literę S

Ok. 1975, rkp., l., k. 19
80. Ze studiów nad osadnictwem i dziejami ziemi pałuckiej we wczesnym średniowieczu. 
      Wypisy z literatury, notatki, plan artykułu

Ok. 1975, rkp., l., k. 36
Druk: „Slavia Antiqua”, 22: 1975
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81. Archaiczne formy obronne pogranicz plemiennych i państwowych u Słowian zachodnich
      w VII–XIII wieku (osiek – przesieka – brona)

Wypisy  z  literatury  i  źródeł,  notatki,  bibliografia,  fragmenty  rozdziałów  I
(Terminologia  źródłowa  i  jej  interpretacje)  –  II  (Przegląd  materiału
toponomastycznego)
Ok. 1975–1977, rkp., masz., j. łac., pol., ros., l., k. 240

82. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, fragmenty rozdziału III (Zasieki jako doraźne 
urządzenia obronne)
Ok. 1975–1977, rkp., l., k. 29

83. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, fragmenty rozdziału III podrozdział 2 (Doraźne
urządzenia obronne pogranicz)
Ok. 1975–1977, rkp., masz., l., k. 61

84. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, fragmenty rozdziału V (Rozmieszczenie stałych  

            umocnień obronnych)
Ok. 1975–1977, rkp., j. łac., pol., l., k. 56

85. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, fragmenty rozdziału VI (Podział i charakterystyka
zewnętrzna umocnień)
Ok. 1975–1977, rkp., j. łac., pol., l., k. 58

86. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia, fragmenty rozdziału VII 
(Budowniczowie umocnień i organizacja prac budowlanych)
Ok. 1975–1977, rkp., druk, j. łac., pol., l., k. 196

87. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, fragmenty rozdziału VIII (Funkcje umocnień i 
zasady ich wykorzystywania)
Ok. 1975–1977, rkp., j. łac., pol., l., k. 39

88. Jw.
Wypisy z literatury, notatki, fragmenty rozdziału IX (Rola i miejsce omawianych form
obronnych  we  wczesnym  średniowieczu,  ich  istota  i  przyczyny  upadku  całego
systemu)
Ok. 1975–1977, rkp., j. czeski, łac., pol., l., k. 19

89. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia do różnych rozdziałów
Ok. 1975–1977, rkp., masz., j. ang., łac., pol., ros., l., k. 65

90. Jw.
Nazwy miejscowe – Polska
Wypisy z literatury, mapy
Ok. 1975–77, rkp., masz. z popr. rkp., j. łac., niem., pol., l., k. 252

91. Jw.
Nazwy miejscowe – Czechosłowacja
Wypisy z literatury, mapa
Ok. 1975–1977, rkp., j. łac., pol., l., k. 70

92. Jw.
Nazwy miejscowe – Słowiańszczyzna Połabska (Niemcy wschodnie)
Wypisy z literatury
Ok. 1975–1977, rkp., j. łac., niem., pol., l., k. 97
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93. Jw.
Nazwy miejscowe – Austria i Hesja
Wypisy z literatury, mapa
Ok. 1975–1977, rkp., j. niem., pol., l., k. 20

94. Jw.
Nazwy miejscowe – Nizina Węgierska
Wypisy z literatury
Ok. 1975–1977, rkp., l., k. 28

95. Jw.
Formy obronne na wczesnośredniowiecznych Węgrzech
Wypisy z literatury i źródeł
Ok. 1975–1977, rkp., druk, j. łac., pol., serb.-chorw., węg., l., k. 25

96. Jw.
Hringi (grody awarskie)
Wypisy z literatury i źródeł, bibliografia, fragmenty tekstu
Ok. 1975–1977, rkp., j. łac., niem., pol., l., k. 39

97. Jw.
Pochodzenie nazw Weneci i Słowianie, nazwy bagienno-wodne u Słowian
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia
Ok. 1975–1977, rkp., masz., druk, l., k. 88

98. Jw.
Posiadłości rodu Hronovców (Berków z Dubá) herbu Ostrev w średniowiecznych
Czechach
Wypisy z literatury i źródeł, mapa
Ok. 1975–1977, rkp., j. czeski, łac., pol., l., k. 12

99. Polska w pieśniach południowych Słowian
Wypisy z literatury, bibliografia
Po 1975, rkp., l., k. 18

100. Konstantin Michailovič z Ostrovicy – autor Kroniki Janczara
Wypisy z literatury, bibliografia
Po 1978, rkp., l., k. 11

101. Najdawniejsza przeszłość ziemi gostyńskiej do połowy XV wieku
Wypisy ze źródeł, bibliografia, wycinek prasowy
1979, masz., druk, j. łac., pol., l., k. 8
Druk: Dzieje ziemi gostyńskiej, pod red. S. Sierpowskiego, Poznań 1979

102. Jugosławia, cerkiew prawosławna na Bałkanach
Wycinki z prasy jugosłowiańskiej i polskiej
1979–1982 i b.d., druk, j. pol., serb.-chorw., l., k. 21 

103. Miłoszowie herbu Lubicz
Tekst Jerzego Wiśniewskiego Pochodzenie Miłoszów, wypisy z literatury
Ok. 1981, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 11

104. Legenda sołuńska
Wypisy z literatury i źródeł
Po 1981, rkp., masz. z popr. rkp., j. bułg., pol., l., k. 14

105. Serbica w „Codex Uffenbach” z około 1420 roku
Wypis z literatury i źródeł, notatki, bibliografia, rysunki
Po 1984, rkp., j. niem., pol., l., k. 42
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106. Misja cyrylo–metodiańska
Czasopisma z artykułami o tematyce cyrylo-metodiańskiej („I Santi Cirillo e Metodio 
compatroni d’Europa” 1985 nr 8; „L’Osservatore Romano” 1985 nr 4-5)
1985, druk, j. pol., wł., l. i sz., k. 28

107. Jw.
Teksty artykułów: Peter Kiraly, Cyrilske litery v staromadarske runove abecede?; 
Jerzy Kłoczowski,  La Nouvelle chretienté du monde occidental - la christianisation
des Slaves, des Scandinaves et des Hongrois aux IX-XI sicles; Tadeusz Wasilewski,
Słowiańskie pochodzenie braci sołuńskich Konstantyna-Cyryla i Metodego
ok. 1986–1989, masz.,  kkp., j. franc., pol., słow., l., k. 59

108. Państwo Samuela a jego zachodni sąsiedzi
Wypisy z literatury
Ok. 1985, rkp., l., k. 2
Druk: „Balcanica Posnaniensia”, 2: 1985

109. Św. Wojciech
Odbitki oraz wypisy z literatury i źródeł, bibliografia
Po 1985, rkp., kkp., j. niem., pol., l., k. 13

110. Collegium Tremesnense 1766-1986
Wypisy z literatury, bibliografia, fragment tekstu
Ok. 1986–87, rkp., masz., l., k. 28
Druk: Poznań 1987

111. Konstantyn i Metody apostołowie Słowian. Dzieło i jego losy
Wypisy z literatury, bibliografie
Ok. 1986–1987, rkp., l., k. 39
Druk: Poznań 1987

112. Goci na Bałkanach
Bibliografia
Po 1987, rkp., l., k. 16

113. Historia Królestwa Słowian czyli Latopis Popa Duklanina
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia, materiały ilustracyjne
Ok. 1987–88, rkp., 32 fot., 1 neg., j. pol., serb.-chorw., l., k. 107

114. Jw.
Odbitki  rękopisu  belgradzkiego  i  jego  redakcji  chorwackiej,  porównanie  Latopisu
Popa  Dukljanina (Beograd–Zagreb  1928)  i  rękopisu  belgradzkiego  redakcji
chorwackiej
Ok. 1987–1988, rkp., masz. z popr. rkp., kkp., j. łac., pol., l., k. 113

115. Stanisław Kozierowski
        Józef Widajewicz

Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia, fragmenty tekstu
Ok. 1988–1989, rkp., masz., l., k. 178
Druk: Wybitni historycy wielkopolscy, pod red. J. Strzelczyka, Poznań 1989

116. Studenci z krajów bałkańskich na Uniwersytecie Krakowskim w latach 1413-1579 
        Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia, mapy

Ok. 1988–1989, rkp., masz., druk, j. czeski, pol., serb.-chorw., l., k. 321
Druk: „Balcanica Posnaniensia”, 4: 1989

117. Studia nad początkami serbskiej monarchii Nemaniczów (połowa XI – koniec XII wieku)
Materiały do poszczególnych rozdziałów
Ok. 1988–1989, rkp., masz., j. franc., łac., pol., serb.-chorw., l., k. 129
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118. Jw. 
Materiały dotyczące członków dynastii Nemaniczów
Ok. 1988–1989, rkp., j. łac., pol., serb.-chorw., l., k. 67

119. Jw.
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia
Ok. 1988–1989, rkp., masz., kkp., j. ang., franc., grecki, łac., niem., pol., serb.-
chorw., l., k. 182

120. Jw.
Fiszki bibliograficzne i notatki w układzie alfabetyczno-tematycznym
Ok. 1988–1989, rkp., l., k. 1020, zob. aneks 18

121. Jw.
Indeks kartkowy geograficzny i osobowy
Ok. 1988–1989, rkp., l., k. 1089

122. Historia Albanii
Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia, materiały ilustracyjne
Ok. 1991–1992, rkp., masz., druk, kkp., 42 fot., j. albański, czeski, franc., niem., pol.,
serb.-chorw., l., k. 126 + 42 fot.

123. Jw.
Indeks kartkowy osobowy w układzie alfabetycznym
Ok. 1991-1992, rkp., l., k. 1009

124. Papież Sykstus V (1585–1590) Słowianinem z Dalmacji? 
Bibliografia
Ok. 1992, rkp., l., k. 2
Druk: „Żnińskie Zeszyty Historyczne”, 1992, z. 5

125. Średniowieczny kult świętego Wojciecha w kręgu dalmatyńsko-chorwackim i drogi jego
        przenikania.

Wypisy z literatury i źródeł, notatki, bibliografia
Ok. 1992, rkp., kkp., j. łac., pol., l., k. 107
Druk: Święty Wojciech w tradycji i kulturze europejskiej, Gniezno 1992

126. Atlas historii społeczno-religijnej Europy środkowo-wschodniej
Dawna kartografia Czarnogóry i północnej Albanii (okolice jeziora Szkoderskiego)
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., j. franc., niem., serb.-chorw., wł., l., k. 8

127. Jw.
Kartografia byłej Jugosławii
Materiały do niezidentyfikowanej mapy
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., j. serb.-chorw., l., k. 30

128. Jw.
Klasztory katolickie i monastyry prawosławne w średniowiecznej Dalmacji
Wypisy z literatury i źródeł, bibliografia
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., druk., j. pol., serb.-chorw., l., k. 31

129. Jw.
Materiały kartograficzne do map szczegółowych
Ok. 1990–1994, rkp., j. serb.-chorw., kkp., l., k. 8, zob. aneks 19

130. Jw.
Organizacja kościoła katolickiego w Słowenii
Bibliografia
Ok. 1990–1994, rkp., l., k. 11
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131. Jw.
Serbska cerkiew prawosławna w średniowieczu
Wypisy z literatury, notatki, bibliografie
Ok. 1990–94, rkp., kkp., druk, j. pol., serb.-chorw., l. i sz., k. 75

132. Jw.
Średniowieczne serbskie świątynie i klasztory (Athos, Belgrad, Novo Brdo, Ochrid, 
Prizren, Skopje)
Notatki, bibliografie, mapki
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., j. ang., niem., pol., serb.-chorwacki, l., k. 66

133. Jw.
Indeks kartkowy i fiszki bibliograficzne – w układzie alfabetyczno-tematycznym
Ok. 1990–1994, rkp., l., k. 1021, zob. aneks 20

134. Bitwa na Kosowym Polu (1389)
Wypisy ze źródeł i literatury, notatki, bibliografia, mapki, fragmenty tekstu
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., j. pol., serb.-chorw., l., k. 249

135. Jw.
Wypisy ze źródeł i literatury, fragmenty tekstu
Ok. 1990–1994, rkp., kkp., j. franc., pol., serb.-chorw., wł., l., k.

136. Historia Polski i Słowiańszczyzny
Fiszki bibliograficzne ułożone tematycznie
B. d., rkp., masz., l., k. 2078, zob. aneks 21

137. Notatki z podróży po europejskiej Turcji przez Warszawiaka – cykl artykułów w 
        „Tygodniku Ilustrowanym” 1861

Odbitki
B. d., kkp., l., k. 26

138. Stara Kaurun (Czechy) i Schwerin (Niemcy)
Fotografie ze stanowisk archeologicznych:
b. d., rkp., j. niem., pol., l., fot. 28

139. Średniowieczne palatia z obszaru Słowiańszczyzny
Odbitki ilustracji i planów
B. d., rkp., kkp, j. czeski, niem., pol., ros., serb.-chorw., słoweń., l., k. 19

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNO-NAUKOWEJ,
DYDAKTYCZNEJ I REDAKCYJNO-WYDAWNICZEJ

A. Materiały działalności organizacyjno-naukowej
140. Muzeum Początków Państwa Polskiego na Lednicy

Dokumentacja fotograficzna z badań archeologicznych nad Jeziorem Lednickim
1971–1972, rkp., l., 1 k., 40 fot., 2 neg.

141. Komisja Bałkanistyczna Oddział PAN Poznań – Komitet Organizacyjny sympozjum    
        Bałkany i Polska w starożytności i średniowieczu

Korespondencja 
1981, rkp., masz., l., k. 76

142. III Sympozjum Bałkany – Polska 9–11.09.1985 Poznań
Referaty osób obcych teksty i tłumaczenia
1985, rkp., masz., druk j. franc., pol., serb.-chorw., l., k. 41
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143. Międzynarodowe Seminarium Naukowe na temat Atlas ruchu zakonnego w Europie
        Środkowo-Wschodniej X-XX wieku: sieć klasztorów – skład osobowy – podstawowe 
        funkcje (Lublin 25–27.11.1993)

Referaty, streszczenia referatów, mapy, programy, korespondencja
1993, rkp., masz., kkp., druk, druk komputerowy, j. ang., bułg., pol., l., k. 49, zob.   
aneks 22

B. Materiały działalności dydaktycznej
144. Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – Wydział Filologii Polskiej i
        Klasycznej – Katedra Filologii Słowiańskiej

Materiały do zajęć seminaryjnych z filologii serbsko-chorwackiej – historia literatury 
serbskiej i chorwackiej
1993–1994, rkp., l., k. 27

145. Jw.
Spisy studentów, programy i plany zajęć ze studentami filologii bułgarskiej i serbsko-
chorwackiej, plan wykładów, wykaz literatury dla studentów, korespondencja
1993–1994, rkp., masz., druk komputerowy, l., k. 22

146. Jw.
Sprawdziany studentów filologii serbsko-chorwackiej – historia literatury serbskiej i
chorwackiej
1993–1994, rkp., l., k. 188

C. Materiały działalności redakcyjno–wydawniczej
147. Tadeusz Wasilewski, Stefan Vojislav z Zahumlja, Stefan Dibroslav z Zety i Bizancjum  w
         połowie XI wieku

Poprawki redakcyjne
Po 1977, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 17 

148. Słownik Starożytności Słowiańskich (SSS)
Teksty haseł innych osób
Ok. 1980, masz. z popr. rkp., l., k. 34, zob. aneks 23

149. Jw.
Archiwum SSS – materiały ilustracyjne do haseł innych osób
Ok. 1980–1982, rkp., masz., druk, kkp., j. niem., pol., l., k. 33, 20 fot. zob. aneks 24

150. Historia Królestwa Słowian czyli Latopis Popa Duklanina
Konspekt, plan konspektu, korespondencja dotycząca edycji
1983–1984, rkp., masz., l., k. 9

151. Instytut Geografii Historycznej Kościoła w Polsce przy Katolickim Uniwersytecie 
        Lubelskim – redakcja Atlasu historii społeczno-religijnej Europy środkowo-wschodniej

Plany pracy, założenia metodyczne, propozycje map do opracowania, korespondencja
1990–1994, rkp., masz., druk komputerowy, kkp., l., k. 151

152. Grala Hieronim: Świat słowiański od przełomu VI/VII wieku [rozdział drugi Historii 
        Polski]

Tekst do oceny wydawniczej, korespondencja
1993, rkp., druk komputerowy, l., k. 79

153. Wczesna Słowiańszczyzna. Przewodnik po dziejach i literaturze przedmiotu
Projekt wstępny wydawnictwa, opinia o projekcie wydawnictwa
1993, druk komputerowy, l., k. 7
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III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE, O TWÓRCY SPUŚCIZNY, RODZINNE

154. Materiały ze studiów historycznych
Notatki z wykładów, mapka
1967-1970, rkp., druk, l., k. 32

155. Przewód doktorski
Życiorys, oświadczenie, opinia, informacja o przebiegu pracy zawodowej, 
korespondencja
1973, kkp., l., k. 12

156. Tytuł naukowy profesora
Wnioski o nadanie tytułu, opinie, życiorys naukowy, autoreferat, wykaz publikacji, 
korespondencja
1994 i b.d., rkp., masz., kkp,  l., k. 70

157. Materiały dotyczące stanu zdrowia, gospodarcze i finansowe 
Wyniki badań lekarskich, raport bankowy, notatki, wizytówka, korespondencja
1989–1990 i b.d., rkp., kkp., druk, l., k. 15

158. Wykazy zamawianych i wysyłanych książek wraz z adresami korespondentów
Przed 1994, rkp., masz. z popr. rkp., l., k. 37

159. Śmierć i pogrzeb, sprawy pośmiertne
Nekrologi, spis książek z prywatnego księgozbioru J. L. przekazanych Bibliotece 
Instytutu Historii UAM w Poznaniu
1994 i b.d., rkp., druk komputerowy, druk, l., k. 169

160. Jan Leśny
Wspomnienia pośmiertne
1994, masz, kkp., l., k. 12

161. Rodzina
Zdjęcia rodzinne
B.d., l., fot. 3

IV. KORESPONDENCJA

A. Korespondencja wychodząca
162. Osoby i instytucje A–V i nadawcy nieustaleni

1978–1990 i b. d., rkp., masz., j. ang., franc., niem., pol., ros., serb.-chorw., l., k. 37 
zob. aneks 25

163. Osoby i instytucje A–Z
Adresy korespondentów
B. d., rkp., masz., druk, l., k. 76

B. Korespondencja wpływająca
164. Osoby i instytucje A–W

1975–1994 i b. d., rkp., masz., druk, j. ang., czes., franc., niem., pol., serb.-chorw., l.,
k. 197 zob. aneks 26

165. Osoby i instytucje Z i nadawcy nieustaleni
1977–1992 i b. d., rkp., masz., druk, j. czeski, pol., serb.-chorw., l., k. 78, zob. Aneks
26
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V. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH

166. Eugeniusz Jelonek: Gall o wygnaniu Bolesława Śmiałego na Węgry. Komentarz     
        filologiczny
        Relja Novaković: Povodom jednog dosad neiskorišćenog podatka o poreklu Srba

Teksty
1973 i b.d., masz. z popr. rkp. masz. pow., j. pol., serb.-chorw., l., k. 9

167. Osoby i instytucje (Walczak Ryszard do NN, Zieliński Bogusław do IRO Bogdala   
        Kruševac, Ito Takayuki do dyrektora Instytutu Historii PAN)

Korespondencja
1979, 1986 i b. d., rkp., masz., kkp., j. ang., franc., serb.-chorw., l., k. 5

168. Tadeusz Wasilewski: Chrystus Pantokrator na pieczęciach i monetach Włodzimierza i  
        jego następców. Bizantyńskie i bułgarskie wzorce. 
        Tadeusz Wasilewski: L’Origine d’Emnilda troisime femme de Boleslas le Vaillant et la 
        gense de la souveraineté polonaise sur la Moravie.

Nadbitki tekstów
1988–1991, rkp., druk, j. ang., franc., pol., sz., k. 19

169. Prace drukowane
Nadbitki recenzji
1987 i b.d., rkp., druk, j. czeski, pol., serb.-chorw., l. i sz., k. 13, zob. aneks 27

VI. ZAŁĄCZNIKI

170. Mapy (części Polski i świata), plany miast
1883–1989 i b.d., druk, j. ang., franc., niem., pol., ros., słoweń., węg., wł., l., k. 46,
zob. aneks 28

171. Zakon o Akademiji Nauka i Umjetnosti Bosne i Hercegovine
Wykaz publikacji
Po 1976, druk, j. serb.-chorw., l., k. 33

172. Wydawnictwa NSZZ „Solidarność”
Prasa podziemna, okolicznościowa karta pocztowa, widokówka
1981–1984, masz. pow., druk, l., k. 18

173. Słownik Starożytności Słowiańskich, T. 7, cz. 2 suplement A–C
Tekst
1984, rkp., druk, l., k. 211

174.  Druki okolicznościowe
Broszury, informatory z wystaw, exlibris
1988 i b. d., druk, j. ang., franc., niem., pol., serb.-chorw., l., k. 10

175. „Beogradske Novine” poseban broj – maj 1998 (800 godina Chilandara)
Egzemplarz specjalnego numeru czasopisma
1998, druk, j. serb.-chorw., sz., 50 s.

ANEKS 1
J. 26. Szkice raskie

1. Klasztor Bogurodzicy w Rasie – miejsce pobytu Anny-Anastazji żony Stefana
     Nemanji
2. Kościół świętych apostołów Piotra i Pawła w Rasie i zagadnienie początków
    organizacji kościelnej w kontynentalnej Serbii

         3. Problem degradacji biskupstwa raskiego przed i po 1219 roku
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         4. Problematyka badawcza najdawniejszego serbskiego Rasu
         5. Szkice z najdawniejszych dziejów Rasu
         6. Zasięg biskupstwa w Rasie
         7. Zasięg żupy Ras

ANEKS 2
J. 27. Św. Gorazd

1. Pochodzenie św. Gorazda i początki kariery
2. Św. Erazm a św. Gorazd
3. Tradycja albańska (Berat – Balši – Glavenica) o św. Gorazdzie
4. Ślady kultu św. Gorazda u Słowian Zachodnich
5. Kalendarz wiślicki
6. Sedmočislennici (siedmiu apostołów)

ANEKS 3
J. 32. Atlas historii społeczno-religijnej Europy środkowo-wschodniej

Itineraria, kalendarze, szpitale i hospicja, ośrodki pątnicze, patrocinia, relikwie itp.
1. Działalność fundacyjna i dobroczynna króla serbskiego Stefana Uroša II (Milutina)
2. Itinerarium Danila Drugiego zw. Młodszym (ok. 1270 – ok. 1337)
3. Itinerarium Efrema, patriarchy serbskiego w latach 1375-1379, 1389-1390
4. Itinerarium Romila Synaity (początek XIV wieku – 1376)
5. Itinerarium św. Piotra z Korišy (ok. 1215 – koniec XIII wieku)
6. Kalendarz narodowych świętych bułgarskiego kościoła prawosławnego
7. Kalendarz narodowych świętych serbskiego kościoła prawosławnego
8. Święci  lekarze  w  średniowiecznym  liturgicznym  kalendarzu  serbskiej

prawosławnej cerkwi
9. Krajowe i zagraniczne średniowieczne serbskie szpitale i hospicja
10. Mnisi Synaici w średniowiecznej Serbii
11. Ośrodki pątnicze w średniowiecznej Serbii
12. Najstarsze patrocinia św. Sawy i św. Symeona
13. Relikwie i ich translacje w średniowiecznej Serbii
14. Relikwie św. Teofano

15. Relikwie świętych Andrzeja,  Piotra  i  Wawrzyńca  (Lovro)
zwanych Petilovrinci

 (Petilovrijevci)
16. Patrocinia św. Łazarza
17. Patrocinia Stefana Dečańskiego
18. Rozwój kultu św. Jana Vladimira

ANEKS 4
J. 34. Jw.

Mapy dodatkowe do map głównych
1. Cerkwie i klasztory prawosławne funkcjonujące na ziemiach serbskich przed
    przełomem XII i XIII wieku
2. Kościoły wczesnośredniowieczne w Bośni i Hercegowinie
3. Najstarsze obiekty kościelne Serbii wzniesione na założeniach ze schyłku antyku
4. Osadnictwo słowiańskie w Apulii (Włochy)
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5. Pojedyncze kościoły katolickie na ziemiach serbskich w średniowieczu
6. Rozwój posiadłości Chilandaru
7. Słowiańskie peregrynacje króla Ryszarda Lwie Serce
8. Zespoły budowli w średniowiecznej Serbii o zbliżonej strukturze cegieł
9. Znaleziska wczesnośredniowiecznych pojedynczych przedmiotów liturgicznych

ANEKS 5
J. 40. Jw.

Posiadłości ziemskie biskupstw prawosławnych w średniowiecznej Serbii
1. Lesnovo – Zletovo
2. Lipljan – Gračanica
3. Prizren
4. Zahumlje
5. Zeta
6. Žiča

ANEKS 6
J. 41. Jw.

Spisy (do map) serbskich patriarchów, arcybiskupów, biskupów, ihumenów i opatów
1. Średniowieczni patriarchowie serbscy
2. Arcybiskupi serbskiej prawosławnej cerkwi (1219–1346)
3. Biskupi Banjska (Ibar)
4. Prawosławni metropolici Belgradu
5. Biskupi i metropolici Braniczewa
6. Biskupi Budimlja
7. Biskupi Dabaru
8. Biskupi Devolu
9. Biskupi Dolnego Pologu
10. Biskupi Humu
11. Biskupi Mačvy
12. Metropolici serbscy Melnika
13. Metropolici Mileševa
14. Biskupi i metropolici Moravicy
15. Metropolici Morawskiego Gradca i Končula
16. Arcybiskupi serbscy Ochrydu
17. Biskupi i metropolici Prizrenu
18. Biskupi i metropolici Rasu
19. Metropolici serbscy Serresu
20. Prawosławni biskupi i metropolici Skopja
21. Metropolici Smedereva
22. Średniowieczni biskupi i metropolici Studenicy Hvostanskiej
23. Biskupi i metropolici Toplicy
24. Biskupi Velboždu
25. Biskupi Vodočy (Strumicy)
26. Biskupi i metropolici Zety
27. Metropolici serbscy Zihne
28. Biskupi Zletova
29. Średniowieczni ihumeni serbskiego klasztoru w Chilandarze na Athosie
30. Średniowieczni serbscy ihumeni monasteru św. Pawła na Athosie
31. Ihumeni monasteru w Mileševie
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32. Średniowieczni ihumeni monasteru w Studenicy. Spisy dostojników kościoła 
      katolickiego w średniowiecznej Serbii:
33. Arcybiskupi Baru w XII–XV wieku
34. Katoliccy biskupi Belgradu
35. Biskupi Kotoru w średniowieczu
36. Średniowieczni biskupi katoliccy Prizrenu
37. Średniowieczni biskupi katoliccy Skopja
38. Średniowieczni opaci klasztoru benedyktyńskiego św. Sergiusza i Bakchusa nad
      Bojaną (Shirgj Të Bunës)
39. Opaci średniowieczni klasztoru benedyktyńskiego w Ratacu
40. Opaci klasztoru św. Krszewana w Zadarze (XI–XV wiek)

ANEKS 7
J. 54. Słownik Starożytności Słowiańskich

Hasła publikowane
1. Belgrad 13. Rudina
2. Bihaći 14. Stari Bar
3. Gauderyk 15. Symeon Starzec
4. Gorycja 16. Vojvodina
5. Grzegorz - biskup Baru 17. Vojnomir
6. Jan z Rawenny 18. Wełna
7. Kasić 19. Wiślica
8. Krajna 20. Zasieki
9. Povlja 21. Zbarz
10. Povljanski kartularz 22. Żnin
11. Radogost 23. Żrnovnica
12. Ras 24. Żywot św. Sawy

ANEKS 8
J. 55. Jw.

Hasła niepublikowane lub odrzucone
1. Banat
2. Csörszarka (Kisarok)
3. Czermno – Czerwień
4. Dalmatyńsko-chorwacka marchia
5. Domald (książę Šibeniku)
6. Enns
7. Erkesija wał
8. Ewdokia (Eudokia) Angela
9. Humac / Humacka płyta
10. Inskrypcje (jugosłowiańskie)
11. Jan (arcybiskup i legat papieski na Morawy)
12. Jovan Vladimir (Jan Włodzimierz)
13. Knin
14. Kotor
15. Mitrovica Sremska
16. Vačani (posąg trzygłowego bóstwa)
17. Żywoty św. Krzysztofa
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ANEKS 9
J. 56. Jw.

Żupy serbskie
1. Brusno 14. Grunzwiti
2. Černavusk 15. Ibar
3. Dabar 16. Krbava
4. Dalen 17. Lab
5. Deževo 18. Lepenica
6. Dombo 19. Nikava (Pnuća)
7. Draczewica 20. Opolje koło Prizrenu
8. Dresnik 21. Podgorica – Ribnica
9. Drińska żupa 22. Reki
10. Fojnica 23. Rosina
11. Glumnik 24. Strymon
12. Gomjenica 25. Vetanica
13. Grbalj 26. Zrmanja

ANEKS 10
J. 58. Wczesna Słowiańszczyzna. Przewodnik po dziejach i literaturze przedmiotu 

Hasła (biogramy slawistów)
1. Belić Aleksander (1876–1960)
2. Bogišić Valtazar (1834–1908)
3. Ćorović Vladimir (1885–1941)
4. Daničić Djura (1825–1882)
5. Golubinskij Evgenij Evstigneevič (1834–1912)
6. Grivec Fran (1878–1963)
7. Karaman Ljubo (1886–1971)
8. Klaić Nada (1920–1987)
9. Klaić Vjekoslav (1849–1929)
10. Korošec Josip (1909–1966)
11. Kos Franc (1853–1924)
12. Kos Milko (1892–1972)
13. Kovačević Jovan (1920–1988)
14. Maciejowski Wacław Aleksander (1793–1883) 
15. Mandić Dominik (1889–1973)
16. Mažvranić Vladimir (1845–1928)
17. Novaković Stojan (1842–1915)
18. Okunev Nikolaj Lvovič (1886–1949)
19. Ostojić Ivan (1893–1980)
20. Rački Franjo (1828–1894)
21. Radojčić Nikola (1882–1964)
22. Radojčić Svetozar (1909–1978)
23. Skok Petar (1881–1956)
24. Stanojević Stanoje (1874–1937)
25. Šišić Perdo (1869–1940)

ANEKS 11
J. 59. Niezidentyfikowany słownik. Hasła

1. Gostyń
2. Kruszwica
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3. Mogilno
4. Pałuki
5. Strzelno
6. Trzemeszno

ANEKS 12
J. 60. Wykłady. Dzieje prawosławia

Cerkiew prawosławna na Bałkanach, Cerkiew bułgarska
1. Wprowadzenie do historii prawosławia
2. Chrystianizacja  Słowian Bałkańskich.  Budowa podstaw struktur organizacyjnych

kościołów
3. Bułgarska cerkiew prawosławna od przełomu X/XI wieku do połowy XIII wieku.

Ruchy heretyckie (bogomiłowie)
4. Cerkiew bułgarska pod panowaniem tureckim (XV–XVII wiek)
5. Cerkiew prawosławna Słowian bałkańskich pod panowaniem tureckim
6. Najnowsze dzieje prawosławia bułgarskiego. Stosunki wierzeniowe
7. Cerkiew jako obiekt kultu religijnego
8. Średniowieczny prawosławny monastyr / Athos
9. Stroje duchownych prawosławnych / Przedmioty liturgiczne
10. Hierarchia Cerkwi Prawosławnej
11. Kościół bośniackich i humskich Krstjana

ANEKS 13
J. 62. Jw.

Klasztory serbskie – średniowieczna sieć klasztorów w Serbii
1. Wstęp (dzieje badań i początki serbskiego monastycyzmu)
2. Geneza zgromadzeń na tle geografii kościelnej ziem serbskich
3. Rodzaje monasterów prawosławnych
4. Charakter monastycyzmu serbskiego
5. Główne centra monastyczne
6. Wielkość monasterów
7. Monaster jako ośrodek życia religijnego
8. Monastery jako ośrodki życia intelektualnego
9. Patrocinia

ANEKS 14
J. 63. Wykłady. Historia literatury serbskiej i chorwackiej

    1. Rozwój literatury SCS w alfabecie głagolickim i cyrylickim
2. Kultura bośniacka
3. Średniowieczne piśmiennictwo kręgu bośniacko-hercegowińskiego
4. Miasta dalmatyńskie i chorwackie oraz ich rola kulturotwórcza
5. Kultura dalmatyńsko-chorwacka
6. Czas i przestrzeń, czyli o periodyzacji średniowiecznej literatury chorwackiej
7. Doba pierwsza. Początki piśmiennictwa chorwackiego. Podokres X – połowa   
    XIII wieku
8. Doba pierwsza. Podokres od połowy XIII do końca XIV wieku (Chorwacja)
9. Literatura chorwacka z doby od końca XIV do 1508 roku
10. Literatura chorwacka w latach 1508 – 2 połowa XVI wieku

    11. Późnośredniowieczny teatr chorwacki. / Teatr wczesnorenesansowy i 
       renesansowy
12. Periodyzacja dziejów średniowiecznego piśmiennictwa serbskiego
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13. Początki piśmiennictwa łacińskiego (w Serbii)
14. Narodziny i początki piśmiennictwa cyrylickiego w Serbii
15. Literatura serbska pod znakiem świętej góry Athos
16. Literatura serbska cyklu kosowskiego (1389–1459)
17. Przemiany w kulturze duchowej Serbii po 1459 roku
18. Doba kontynuacji starych form; historyzm literatury serbskiej (1459–1537)
19. Literatura serbska w dobie upadku (1537–1690)

ANEKS 15
J. 64. Wykłady. Historia Serbii, Chorwacji i innych krajów południowosłowiańskich

1. Chorwacja  –  Węgry  w  początkach  XII  wieku.  Podbój,  unia  personalna  czy
federacja

2. Pozycja Czarnogóry
3. Islamizacja Bośni i Hercegowiny
4. Symbolika  narodowa  –  tradycje  heraldyczne  w  kręgu  chorwacko-serbsko-

bośniackim
5. Przeszłość narodów języka serbsko-chorwackiego w historiografii polskiej i 
    polskojęzycznej (średniowiecze i czasy nowożytne)

ANEKS 16
J. 65. Wykłady. Historia Słowian

1. Wykład wprowadzający
2. Nazwa i etnogeneza Słowian / Praojczyzna Słowian
3. Ostatnie wielkie migracje
4. Stosunki społeczne i życie codzienne najdawniejszych Słowian
5. Początki państwowości słowiańskich
6. Religia pogańskich Słowian, mitologia / Odbicie wierzeń pogańskich Słowian w

kulturze materialnej
7. Chrystianizacja Słowian
a) Początki chrystianizacji Słowian
b) Doba działalności Konstantyna-Cyryla i Metodego
c) Chrystianizacja Czech, Połabia, Rusi i Polski

ANEKS 17
J. 66. Recenzje prac drukowanych

1. Bogdanović Dimitrije, Stara srpska kniževnost. Istorija srpske kniževnosti, Beograd
     1991
2. Buchwald A., Holveg A., Prinz O., Rečnik grčkih i latinskih pisaca srednjeg veka,

Beograd 1984
3. Cyryl i Metody apostołowie i nauczyciele Słowian, cz. 1–2, red. J. S. Gajek i L.

Górka, Lublin 1991
3. Dvořak Pavel, Odkryte dejiny, T. 1–3, Bratislava 1975-1978
4. Eckhardt Thorvi, Azbuka. Versuch einer Einführung in das Studium der slavischen 

Paläographie, Wien-Köln 1989
4. Jurukova Jordanka, Nov oloven peèat na Georgi Bodin, Sofija 1984
5. Klaić V., Povijest Hrvata od najstarijih vremena do svršetka XIX stolječa, knjiga 1-

5, Zagreb 1973
6. Kulišić Špiro, O etnogenezi Crnogoraca, Titograd 1980
7. Łojko Jerzy, Koło - studium historyczno-przestrzenne, Poznań 1992
8. Łojko Jerzy, Wachowiak Anna: Koło. Dzieje miasta i starostwa (1362–1939), 1993
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9. Milaš Nikodim, Slavenski apostoli Kiril i Metodije i istina pravoslavlja, Beograd
        1985
  10. Radosavljević Vera, Tehnika starog pisma i minijature, Beograd 1984
  11. Redjep Jelka, Grof Djordje Branković i usmeno predanje, Novi Sad 1991
  12. Rodoslovne tablice i prbovi srpskich dinastija i vlastele, Beograd-Pančevo 1991
  13. Sapieha A., Podróże po krajach słowiańskich odbywane, oprac. T. Jabłoński,

   Wrocław 1983
  14.Verzeichnis der Originale spätmittelalterlicher Papsturkunden in Österreich,
       1198–1304, Bearbeitet von Wolfgang Hilger, Wien 1991
  15. Wasilewski Tadeusz, Historia Jugosławii, cz. 1, Wrocław 1978

ANEKS 18
J. 120. Studia nad początkami serbskiej monarchii Nemaniczów (połowa XI – koniec XII 
            wieku)

Fiszki bibliograficzne i notatki – w układzie alfabetyczno–tematycznym
      1. Albania (Illiria)
      2. Archeologia (Serbia średniowieczna)
      3. Bałkany (historia – ogólnie)

4. Bizancjum / Władza Bizancjum na Bałkanach
5. Bizantyjski ceremoniał
6. Bośnia
7. Bułgaria
8. Chorągiew św. Piotra
9. Chorwacja
10. Dalmacja
11. Geografia historyczna (Serbia średniowieczna)
12. Historia gospodarczo-społeczna (Serbia średniowieczna)
13. Historia polityczna (Serbia średniowieczna)
14. Historiografia (Serbia średniowieczna)
15. Historiografia i źródłoznawstwo (Bizancjum)
16. Historiografia i źródłoznawstwo (Europa Zachodnia)
17. Kościół katolicki (papiestwo a państwa słowiańskie na Bałkanach, rywalizacja

            papiestwo – Bizancjum, itp.)
     18. Latopis Popa Dukljanina

19. Literatura (Serbia średniowieczna)
20. Macedonia
21. Miejscowości / nazwy miejscowe (Serbia średniowieczna)
22. Nauki pomocnicze historii (Serbia średniowieczna)
23. Nemaniczowie / Kształtowanie się monarchii Nemaniczów
24. Niemcy (Cesarstwo Niemieckie) a Orient i Bałkany
25. Onomastyka (Serbia średniowieczna)
26. Prawno–historyczne zagadnienia (Serbia średniowieczna)
27. Religia – cerkiew prawosławna (Serbia średniowieczna)
28. Ruś / Ruś a Bałkany
29. Serbia – inne
30. Serbia – państewka nadadriatyckie (Desa, Duklja, Zahumlje, Zeta), Ras,       
      Vojvodina
31. Sztuka i kultura (Serbia średniowieczna)
32. Węgry – Serbia / Węgry - Bizancjum
33. Włochy – państwo normańskie w południowych Włoszech a papiestwo
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34. Włochy – osadnictwo serbskie i chorwackie w południowych Włoszech
35. Wojskowość (Serbia średniowieczna)
36. Źródła (do dziejów Serbii średniowiecznej)
37. Źródła i ich opracowania (do dziejów Serbii średniowiecznej)
38. Żupy serbskie

ANEKS 19
J. 129. Atlas historii społeczno–religijnej Europy środkowo-wschodniej

Materiały kartograficzne do map szczegółowych
1. Carigrad (Konstantynopol)
2. Chumska nasela u Brskovu
3. Dečansko vlastitelstvo
4. Dejanovičów państwo
5. Sołuń (Saloniki)

ANEKS 20
J. 133. Jw.

Indeks kartkowy i fiszki bibliograficzne – w układzie alfabetyczno-tematycznym
     1. Albania (Illiria)

2. Artyści budowniczowie
3. Athos
4. Benedyktyni na Bałkanach
5. Biblioteki i szkolnictwo (Serbia średniowieczna)
6. Bitwy
7. Bośnia (zagadnienia religijne)
8. Bractwa katolickie (Serbia średniowieczna)
9. Cerkiew prawosławna na Bałkanach
10. Cerkwie posądzane o związki z monastyrami
11. Chilandar (serbski klasztor na Athos)
12. Chorwacja
13. Cyryl święty – serbskie cerkwie i kościoły pod wezwaniem św. Cyryla
14. Dalmacja
15. Daty koronacji królów serbskich
16. Dominikanie na Bałkanach
17. Dzwony i dzwonnice
18. Fotografie
19. Franciszkanie na Bałkanach
20. Fundacje zagraniczne Serbów w średniowieczu
21. Gosp. monast. (vlastalinstvo)
22. Herezje
23. Immunitet kościelny
24. Jerzy święty – serbskie cerkwie i kościoły pod wezwaniem św. Jerzego
25. Katalogi (Serbia średniowieczna)
26. Klemens święty – serbskie cerkwie i kościoły pod wezwaniem św. Klemensa
27. Kościoły i biskupstwa katolickie w Serbii
28. Kościoły (cerkwie) serbskie wzniesione na miejscu świątyń    
      wczesnobizantyjskich
29. Kult św. Achillesa na Bałkanach
30. Kulty (Serbia średniowieczna)
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31. Liturgia (Serbia średniowieczna)
32. Loza Nemanjicia
33. Mauzolea (Serbia średniowieczna)
34. Męczennicy serbscy
35. Monastery i cerkwie serbskie
36. Muzyka (Serbia średniowieczna)
37. Napady Arabów
38. Organizacja cerkwi prawosławnej
39. Ośrodki iluminatorskie i miniatorskie (Serbia średniowieczna)
40. Ośrodki miejskie (Serbia średniowieczna)
41. Patrocinia
42. Piśmiennictwo cyrylickie i głagolickie
43. Poszczególne kościoły (Serbia średniowieczna)
44. Prawno–religijne zagadnienia
45. Relikwie
46. Sawa święty
47. Serbia wobec unii (kościoła katolickiego)
48. Skarbce cerkiewne (Serbia średniowieczna)
49. Sobory serbskie
50. Stefan święty – serbskie cerkwie i kościoły pod wezwaniem św. Stefana
51. Święta (dni imienin świętych) w serbskim kalendarzu
52. Szpitale i apteki (Serbia średniowieczna)
53. Sztuka religijna
54. Tatarzy
55. Umocnienia obronne monasterów serbskich
56. Wewnętrzna organizacja monasteru
57. Zagraniczne ośrodki piśmiennictwa serbskiego
58. Zagraniczne związki kulturalne Serbii
59. Zmiany nazw – Kuršunlija
60. Źródła, źródłoznawstwo

ANEKS 21
J. 136. Bibliografie do różnych zagadnień ułożone tematycznie

1. Albania 24. Nauki pomocnicze
2. Bałkany 25. Osoby
3. Biografie 26. Ostrów Lednicki
4. Bizancjum 27. Panonia
5. Bośnia 28. Papiestwo
6. Bułgaria 29. Piśmiennictwo południowych Słowian
7. Chorwacja 30. Połabie
8. Cyrylometodiana 31. Religia pogańska
9. Czasopisma 32. Różne
10. Czechy 33. Ruś
11. Encyklopedie słowniki atlasy 34. Sirmium
12. Etnogeneza Słowian 35. Słowianie (wczesne dzieje)
13. Jugosławia - ogólne 36. Słowianie poza granicami
14. Kalendarz kościelny       Słowiańszczyzny
15. Kościół (w Jugosławii) 37. Słowiańsko-bizantyńskie stosunki
15. Krucjaty 38. Słowenia i Karyntia
16. Macedonia 39. Studenci
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17. Materialna kultura 40. Trzemeszno
18. Mauzolea 41. Węgry
19. Mediewistyka 42. Wojskowość
20. Metodologia 43. Żak J. ksiądz
21. Miejscowości 44. Żegluga
22. Morawskie państwo 45. Źródła (opracowania źródłowe)

ANEKS 22
J. 143. Międzynarodowe Seminarium Naukowe na temat Atlas ruchu zakonnego w Europie

Środkowo-Wschodniej X–XX wieku: sieć klasztorów – skład osobowy – podstawowe
funkcje. Lublin 25–27.11.1993
1. Leśny Jan: Średniowieczna sieć klasztorów w Serbii (XI–XV wiek)
2. Leśny Jan: Klasztory kościoła wschodniego w Serbii w czasach nowożytnych (XVI –
    XVIII wiek)
3. Wyrwa Andrzej M.: Średniowieczna sieć męskich klasztorów w Wielkopolsce i na 
    Kujawach. Stan i potrzeby badań

ANEKS 23
J. 148. Słownik Starożytności Słowiańskich

Teksty haseł innych osób
1. Velizarij – Moszyński Leszek
2. Velké Hoste – Niesiołowska-Wędzka Anna
3. Velké Hostěrádky – Niesiołowska-Wędzka Anna
4. Velký Grob – Niesiołowska-Wędzka Anna
5. Weltowie – Brzóstkowska Alina
6. Wełna (rzeka) – Bednarczuk Leszek
7. Wełna – Niesiołowska-Wędzka Anna
8. Wełtawa – Urbańczyk Stanisław, Wędzki Andrzej
9. Wendland – Strzelczyk Jerzy
10. Wenecja a Słowianie – Wasilewski Tadeusz

ANEKS 24
J. 149. Jw.

Archiwum SSS - materiały ilustracyjne do haseł osób obcych
1. Vinec – Wędzki Andrzej
2. Vlastislav – Wędzki Andrzej
3. Vyšehrad (Wyszehrad w Pradze) – Gąsiorowski Antoni
4. Wacław święty – Labuda Gerard
5. Wagi – Wachowski Krzysztof
6. Wandy kopiec – Zoll-Adamikowa Helena
7. Warna – Swoboda Wincenty
8. Wawel – Urbańczyk Stanisław, Koziel Stanisław, Żurowska Klementyna
9. Wesółki – Dąbrowski Krzysztof, Szenicowa Wiesława
10. Węgrzy – Dąbrowska Elżbieta
11. Wiedeń (obóz rzymski) – Swoboda Wincenty
12. Wieliczka – Jodłowski Antoni
13. Wiskiauty (Mochovoje) – Powierski Jan, Okulicz Jerzy
14. Witebsk – Skulina Tadeusz, Okulicz Jerzy, Wędzki Andrzej
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15. Włodzimierz nad Klaźmą – Szymański Wojciech
16. Włócznia – Gieysztor Aleksander
17. Woiszczina (Wojszczyna) – Okulicz Jerzy, Szymański Wojciech
18. Wołga – Skulina Tadeusz, Swoboda Wincenty
19. Wrocław – Wędzki Andrzej
20. Zadar – Wędzki Andrzej
21. Zadowice – Kaszewska Eleonora
22. Żagań – Rzetelska-Feleszko Ewa, Wędzki Andrzej
23. Żmudź – Powierski Jan
24. Żubr – Dzięczkowski Andrzej

ANEKS 25
J. 162. Osoby i instytucje A–V i adresaci nieustaleni

Ambasada Ludowo-Socjalistycznej Republiki Albanii w Warszawie  1990 l. 1
Antoljak Stjepan       1985 l. 1
Archiv na Makedonija      1983 l. 1
Centr po Bulgaristika (Sofia)      1985 l. 1
Hadžijahić Muhamed      1978 l. 1
Institut für Bizantinistik und Neugrechische Philologie der 
Universität München (Monachium)      1981 l. 1
Marković Slobodan            ok. 1980 l. 1
Muzej Hrvatskih Arheoloških Spomenika (Split)                                  b. d. l. 1
Nakladni Zavod Matice Hrvatska (Zagrzeb)       b. d. l. 1
Poslovna Zajednica Izdavaèa i Knjižara Jugoslavije (Belgrad)       b. d. l. 1
Ribarova Canka      1980 l. 1
Rushiti Limon      1986 l. 1
Rusinov Rusin      1985 l. 1
Soldo Joseph Ante          b. d. l. 1
Vavřinek Vladimir       po 1987 l. 1
Verband der Wissenschaftlichen Gesellschaften Österreichs (Wiedeń) 1983 l. 1
Adresaci nieustaleni – osoby        b. d. l. 16
Adresaci nieustaleni – instytucje       b. d.           l. 5

ANEKS 26
J. 164. Osoby i instytucje A–W

Antoljak Stjepan 1984–85 l. 2
Arhiv na Makedonija (Skopje) 1983 l. 1
Barankiewicz Elżbieta 1983 l. 1
B’čvarov Mich. po 1980 l. 1
Biskupija Djakovačka i Srijemska (Djakovo) 1983  l. 1
Boba Imre 1983, 1985 l. 2
Central European University Budapest College [Medieval East 
Central Europe An Encyclopaedia] (Budapeszt) ok. 1993 l. 1
Chmielecka Krystyna 1983 l. 1
Dom Książki Kraków 1986 l. 1
Durković Lubomir 1978–1984 l. 21
Ercegović-Pavlović Slavenka b.d.
l. 1
Filozofski Fakultet u Zadru (Zadar)             1979  l. 1
Fischer Alexander 1984 l. 2
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Granić Miroslav 1986 l. 1
Grzelak Andrzej 1992 l. 1
Hadžijahić Muhamed 1977–1986 l. 10
Hermann J.             1988      l. 1+ zał.
Hertel Jacek 1980   l. 1
Hrvatsko Književno Drustvo Sv. Ćirila i Metoda (Zagrzeb) 1978 l. 1
Jastrzębska Teresa 1985 l. 1
Jelić Dalibor 1986 l. 2
Jugoslavenska Akademija Znanosti i Umjetnosti. Zavod za 
Povijesne Znanosti (Zadar) 1980 l. 2
Kłoczowski Jerzy 1990–1992 l. 3
Kowalczyk Elżbieta 1990 l. 1
Księgarnia Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Zielonej Górze 1995   l. 1
Leśniewska Maria  1981 l. 1
Makedonska Akademija na Naukite i Umetnostite (Skopje) 1986 l. 2
Matešić J. 1977, 1979 l. 3
Mądry Wojciech b.d. l. 1
McDaniel Gordon 1985 l. 1
Michałowski Roman 1992 i b.d. l. 2
Minczewa Elka 1991 l. 1
Mironowicz A. 1994 l. 1
Muzej Grada Šibenika 1980 l. 3
Muzej Grada Trogira 1986 l. 1
Muzej Hercegovine (Mostar) 1984 l. 1
Muzej Požeške Kotline (Slavonska Požega) 1984 l. 2
Muzej Primenjene Umetnosti (Belgrad) 1981 l. 2
Muzej Srema (Sremska Mitrovica) 1981 l. 2
Narodna Biblioteka Srbije (Belgrad) 1991 l. 1
Narodni Muzej (Čačak) b. d. l. 1
Narodni Muzej (Kragujevac) 1984 l. 1
Narodni Muzej (Kruševac) 1979 l. 1
Narodni Muzej (Niš) 1984 l. 1
Novaković Relja 1978–1986 l. 22
Orbis Books LTD (Londyn) 1983 l. 1
Państwowe Wydawnictwo Naukowe (Warszawa) 1987 l. 1
Podkapecka Zofia b. d. l. 1
Podlewski Stanisław 1987 l. 1
Polska Akademia Nauk Instytut Slawistyki (Warszawa) 1992–1993 l. 2
Polskie Towarzystwo Archeologiczne i Numizmatyczne 
(Oddział w Poznaniu)      1986   l. 1
Pontificio Istituto di Studi Ecclesiastici (Rzym) 1985    l. 1
„Powściągliwość i Praca” redakcja 1985    l. 1
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk 1984, 1988 l. 2
Prosveta Export-Import Agency (Belgrad) 1975    l. 1
Rada Miejska, Zarząd Miasta i Gminy Trzemeszno 1993    l. 1
Rushiti Limon 1985 l. 1
Smetana Jan 1980 l. 1
Smiljanić Franjo 1985 l. 1
Szews Jerzy 1987 l. 1
VI Internacionalen Kongres na Slovenska Archeologija (Prilep) 1989    l. 1
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Školska knjiga – Izdavačka radna organizacija (Zagrzeb) 1986    l. 1
Universitätsbibliothek w Monachium 1985    l. 3
Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu 1990    l. 1
Vaniš Jaroslav 1977 l. 1
Vavouskos K. 1980 l. 1
Velikotrnovski Universitet Kiril i Metodij 1985    l. 1
Vujičić Dragan 1977 l. 1
Wasilewski Tadeusz 1979–1980 l. 2
Wielkopolskie Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum
i Liceum w Trzemesznie z siedzibą w Poznaniu 1984  l. 1
Wiśniewski Marek 1993 l. 1

J. 165. Jw. Z i nadawcy nieustaleni
Zakład Narodowy im. Ossolińskich Wydawnictwo (Wrocław) 1992    l. 1
Zavicajni Muzej (Čazma)  1983    l. 1
Zavicajni Muzej (Novi Pazar) b. d.    l. 1
Zavod za Zaštita na Spomenicite na Kulturata i Naroden Muzej
(Ohrid) 1984, 1986 l. 2
Zavod za Zaštitu Spomenika Kulture (Kraljevo) 1979             l. 1
Žemlička Josef 1977–1992 l. 56
Nadawcy nierozpoznani 1979–1985i b.d. l. 5

ANEKS 27
J. 169. Recenzje osób obcych

1. Fortis Alberto, Viaggio in Dalmazia, a cura di Eva Viani, introduzione di Gilberto
    Pizzamiglio, Marsilio Editori, Venezia 1987 (autor recenzji Nikša Stičević)
2. Karolus Quartus piae memoriae fundatoris sui Universitas Carolina D.D.D,
    Sbornik vědeckych praci odobě, osobnosti a dile českého krale a rimského cisare
    Karla IV. Praha 1984 (autor recenzji Miloslav Polivka)
3. Preslav.  Sbornik  na  Preslavsko  Archeologičesko  Dryžestvo,  T.  1,  Sofija  1968

(autor recenzji Wincenty Swoboda)
4. Wielowiejski  Jerzy,  Rozmieszczenie  znalezisk  rzymskich  naczyń  szklanych

pomiędzy  środkowym  Dunajem  a  Bałtykiem, [w:]  Liber  Iosepho  Kostrzewski
octogenario a veneratoribus dicatus quem Konrad Jażdżewski redigendum curavit,
Wrocław– Warszawa–Kraków 1968 (autor recenzji Jerzy Olczak)

     5.  Z dziejów regionu konińskiego, Wrocław 1970 (autor recenzji Andrzej Wędzki)

ANEKS 28
J. 170. Mapy (części Polski i świata), plany miast

1. Belgrad
2. Carta della vegetazione del foglio Cagli
3. Karta vostočnoj Mongolii
4. Sichtbare archäologische Denkmale auf dem Territorium der DDR
5. Übersichtkarte von Mitteleuropa. Warszawa, Brest–Litovsk, Radom, Lublin, Kielze,
    Tomaszów
6. Verwaltungsgrenzen der Deutschen Demokratischen Republik
7. Wohlberedt. Zur Fauna Montenegros und Nordalbaniens
8. Cattaro [Kotor] zone 36 col. XIX
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9. Mitheilungen der k. k. geogr. Gesellschaft in Wien 1889. Taf. XXII (Czarnogóra)
10. Übersichtskarte des Kohlenvorkommens von Bosnien und der Hercegovina
11. Übersicht der orographischen Gliederung des illyrischen Gebirgslandes
12. Illyrische Funde der frühen Eisenzeit 800-500 v. Zw. (in Schlesien)
13. Frühgermanische Landnahme 500-300 v. Zw. (in Schlesien)
14. Kelten in Schlesien
15. Wandalen im 1. Jahrhundert v. Zw. (in Schlesien)
16. Wandalen im 1. Jahrhundert n. Zw. (in Schlesien)
17. Wandalen des 2. Jahrhundert n. Zw. (in Schlesien)
18. Wandalen und Burgunden im 3. Jahrhundert n. Zw. (in Schlesien)
19. Wandalen und Burgunden im 4. Jahrhundert n. Zw. (in Schlesien)
20. Wandalen und Burgunden des 5. Jahrhunderts n. Zw. (in Schlesien)
21. Germanen in Schlesien von 100 v. Zw. – 500 n. Zw.
22. Germanen in Schlesien vom 7. Bis 12. Jahrhundert n. Zw
23. Le diocesi d’Italia nei secoli XIII–XIV. Venetiae – Histria – Dalmatia. Foglio I
24. Le diocesi d’Italia nei secoli XIII–XIV. Venetiae – Histria – Dalmatia. Foglio II

Mapy do Dzieje Lubelszczyzny, Tom 1, Warszawa 1974:
25. Wybrane cechy zróżnicowania stosunków przyrodniczych na obszarze woj.
       lubelskiego
26. Główne jednostki fizyczno-geograficzne woj. lubelskiego i terenów sąsiednich
27. Terytoria etniczno-plemienne w zaraniu dziejów historycznych na tle
       rozmieszczenia bagien
28. Diagram zmian głównych elementów fizjonomicznych krajobrazu w okresie 

ostatniego tysiąclecia na terenie odpowiadającym w przybliżeniu historycznemu
woj. lubelskiemu

29. Główne typy krajobrazów przyrodniczych woj. lubelskiego w zaraniu dziejów 
                  historycznych

30. Hipsometria
31. Grodziska prehistoryczne
32. Grody około 1200 roku
33. Sieć ośrodków parafialnych ok 1350 roku
34. Województwo lubelskie w drugiej połowie XVI wieku
35. Południowe Podlasie w XV i XVI wieku
36. Rozwój urbanizacji Lubelszczyzny od XIV do XVI wieku

            37. Urbanizacja Lubelszczyzny w XVII–XVIII wieku
            38. Przemarsze i postoje wojsk w latach 1702–1709
            39. Podziały polityczne i administracyjne Małopolski w latach 1772–1776

Zmiany granic politycznych i podziałów administracyjnych w latach 1803–1944
            40. Agrarne panoge 2: Priloga 1. Župan in rihtar na ozemlju Avstrijske Štajerske
            41. Agrarne panoge 2: Priloga 2. Pripadnost kmetij zemljiškim gospostvom v 

      ljubljanski okolici okrog leta 1500
            42. Agrarne panoge 2: Priloga 3. Pripadnost kmetij zemljiškim gospostvom v 

      ljubljanski okolici okrog leta 1700
43. Agrarne panoge 2: Priloga 5. Pripadnost kmetij zemlijškim gospostvom na 
      območju deželskih sodišč Socerb in Novi Grad 1667
44. Agrarne panoge 2: Priloga 6. Kosezi in koseška krajevna imena v Veliki 
      Karantaniji z mejami okresa 1000

61-725 Poznań, ul. Seweryna Mielżyńskiego 27/29, tel.: 61 852-13-20, faks: 61 852-13-20, e-mail: archpan@man.poznan.pl


	Michał Boksa

